

19 lipca 2018



Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą za pieniędzmi dla szkół

Kwestia przyszłości lotniska w Masłowie i działalności na nim Aeroklubu Kieleckiego, pomocy dla szkół zawodowych z terenu województwa oraz pomocy dla Miasta Kielce na łatwiejszy dojazd do Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego były przedmiotem obraz Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

Obrady rozpoczęły się od przedstawienia informacji w sprawie kierunków działania i dalszego korzystania z nieruchomości w Masłowie przez Aeroklub Kielecki.

- Myślę, że mamy do czynienia z sytuacją możliwą do rozwiązania w sposób korzystny nie tylko dla obu stron ale również w kwestii upublicznienia tego lotniska. Działania Samorządu prowadzą do uporządkowania sytuacji lotniska w Masłowie. Odbły się dwa spotkania

marszałków Adama Jarubasa i Jana Maćkowiaka z przedstawicielami Aeroklubu Kieleckiego i chcemy je dziś przedstawić radnym – mówił przewodniczący Komisji, **Grzegorz Gałuszka**.

Propozycję, która padła na spotkaniach, przedstawił wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak.

- Problem lotniska i jego przyszłości zrodził się, gdy przedstawiliśmy zagadnienie wynajmu Aeroklubowi części lotniska. Wówczas rozpoczęliśmy dyskusję o tym, jak najlepiej zorganizować kwestię lotniska w Masłowie. Przełożyła się ona na dyskusje członków Zarządu. Uznajemy, że Sejmik powinien na bieżąco być informowany o tej ważnej kwestii. Rozważaliśmy wiele rozwiązań, w tym skrajnych. Propozycja, którą przedstawiamy, jest najbliższa konsensusowi pomiędzy obiema stronami. Zgodnie z nią, lotnisko zostanie użyte na rzecz Aeroklubu, który będzie ponosił koszty jego funkcjonowania – mówił **Jan Maćkowiak**.

- Jest to obecnie najmniej problematyczna propozycja i negocjujemy warunki porozumienia, które będziemy później przedstawiać. Chcemy upublicznić lotnisko, co może spowodować, że zmniejszą się obciążenia podatkowe, jednak nie stanie się to raczej szybko – dodała **Anna Grzela**, zastępca dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Transportu.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli przedstawiciele Aeroklubu Kieleckiego.

- Aeroklub funkcjonuje na tym lotnisku blisko 70 lat i musimy dojść do porozumienia z Samorządem Województwa. Przedstawiona opcja wydaje nam się być najkorzystniejsza, również dzięki temu, że sankcjonuje porozumienie z 2001 roku i mam nadzieję, że niebawem dojdzie do podpisania umowy mówił **Gerard Maćko**, prezes Aeroklubu Kieleckiego.

Komisja przyjęła wniosek ze swojego posiedzenia, który zostanie przekazany Zarządowi Województwa.

Radni pozytywnie zaopiniowali również projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Powiatu Ostrowieckiego prawa własności nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim, oznaczonej w ewidencji gruntów, w obrębie 0007, jako działki nr 22/4 i nr 22/5 o łącznej pow. 0,5784 ha.

- Na tych nieruchomościach znajduje się obwód drogowy Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Z racji budowy nowej drogi w Ćmielowie, gdzie zostanie przeniesiony obwód, ta nieruchomość stanie się zbędna dla województwa. Starosta ostrowiecki zwrócił

się by nieruchomości tę na potrzeby służb drogowych przekazać na potrzeby powiatu ostrowieckiego – mówił **Roman Dzedzic**, dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Kolejnym punktem dzisiejszych obrad była dyskusja nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/608/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa – Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

- Przetarg związany z zakupem tego sprzętu komputerowego i akcesoriów został już przeprowadzony, jednak w części musi zostać ponownie przeprowadzony i w jego ramach potrzebujemy zwiększenia kwoty o 4 tysiące złotych – wyjaśniał **Zdzisław Kobierski**, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Komisja dyskutowała również nad udzieleniem pomocy finansowej w formie dotacji celowej przez Województwo Świętokrzyskie dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Budowa drogi wewnętrznej do Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego przy ul. Grunwaldzkiej w Kielcach”.

- To rozwiązanie pozwoli na bezkolizyjny wyjazd do szpitala. Szerokość drogi będzie powiększona, będzie też osobny pas dla karet. Kwota zadania to około pół miliona złotych z czego 250 tysięcy to dofinansowanie Samorządu Województwa. Inwestycja ma rozpocząć się w lipcu i zakończyć pod koniec sierpnia na uroczystości 50-lecia szpitala – mówił **Zenon Piecaba**, zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

W ostatnim punkcie informację o realizacji kontraktów terytorialnych w 2017 r. przedstawił Zdzisław Kobierski.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział członkowie Zarządu Województwa Agata Binkowska i Piotr Żołądek.

Galeria zdjęć

